
ZARZĄDZENIE Nr 2273/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 04.09.2018 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia odrębnych obwodów 
głosowania w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i 
aresztach śledczych oraz w oddziale zewnętrznym takiego zakładu i aresztu na terenie 
Miasta Krakowa w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów, sejmików 
województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborami wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast zarządzonymi na dzień 21 października 2018 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia odrębnych obwodów 
głosowania w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i 
aresztach śledczych oraz w oddziale zewnętrznym takiego zakładu i aresztu na terenie Miasta 
Krakowa w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad 
dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborami wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
zarządzonymi na dzień 21 października 2018 r.

2. Powyższy projekt uchwały Rady Miasta Krakowa stanowi wniosek Prezydenta 
Miasta Krakowa w sprawie utworzenia obwodów głosowania w jednostkach na terenie Miasta 
Krakowa, o których mowa w § 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w zakładach leczniczych, domach 
pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych oraz w oddziale zewnętrznym 

takiego zakładu i aresztu na terenie Miasta Krakowa w związku z wyborami do rad gmin, rad 
powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborami wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast zarządzonymi na dzień 21 października 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz art. 12 §§ 4-6 oraz §§ 10-
11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 
1349) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się odrębne obwody głosowania w zakładach leczniczych, domach 
pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych oraz w oddziale zewnętrznym 
takiego zakładu i aresztu na terenie Miasta Krakowa w związku z wyborami do rad gmin, rad 
powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborami wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast zarządzonymi na dzień 21 października 2018 r.

2. Wykaz obwodów, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz 

podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
3. Na niniejszą uchwałę, wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo 

wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania jej do 
publicznej wiadomości. 



Uzasadnienie

Niniejszy projekt uchwały jest przedkładany do uchwalenia Radzie Miasta Krakowa w 
związku z zarządzonymi przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 13 sierpnia 2018 r. wyborami 
do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz 
wyborami wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Mając na uwadze brzmienie przepisów art. 12 §§ 4-6 oraz 10-11 ustawy z dnia 5 
stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349), tj.: 
§  4.  Rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek wójta, tworzy odrębny obwód głosowania w 
zakładzie leczniczym, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym i areszcie śledczym oraz w 
oddziale zewnętrznym takiego zakładu i aresztu, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim 
przebywać co najmniej 15 wyborców. Nieutworzenie obwodu jest możliwe wyłącznie w 
uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby kierującej daną jednostką. 
§  5.  W wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz w 
wyborach wójta odrębny obwód głosowania w jednostce, o której mowa w § 4, tworzy się, 
jeżeli w dniu wyborów będzie w niej przebywać co najmniej 15 wyborców ujętych w rejestrze 
wyborców prowadzonym w gminie, na terenie której położona jest dana jednostka. 
§  6.  Jeżeli w dniu wyborów w jednostce, o której mowa w § 4, będzie przebywać mniej niż 15 
wyborców, można w niej utworzyć odrębny obwód głosowania po zasięgnięciu opinii osoby 
kierującej daną jednostką. 
§  10.  Utworzenie odrębnych obwodów głosowania następuje najpóźniej w 35 dniu przed 
dniem wyborów. 
§  11.  Rada gminy, tworząc obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych, 
niezbędne stało się przeprowadzenie analizy związanej z funkcjonowaniem na terenie Miasta 
Krakowa jednostek, o których mowa w ww. art. 12 § 4 Kodeksu wyborczego. Wystąpiono do 
kierujących (lub właścicieli) odpowiednich placówek (podmiotów) celem uzyskania 
niezbędnych informacji umożliwiających propozycję ustalenia odrębnych obwodów 
głosowania. 

Termin skierowania przedmiotowego projektu uchwały Rady Miasta Krakowa wynika 
z kalendarza wyborczego określonego w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 
sierpnia 2018 r. zarządzającym przedmiotowe wybory samorządowe, brzmienia ww. przepisu 
art. 12 § 10 Kodeksu wyborczego oraz obowiązującego harmonogramu sesji Rady Miasta 
Krakowa.


